
ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.01.2025 г. Красноярск № 36-п

Об утверждении Методики распределения иных межбюджетных трансфертов 
бюджетам муниципальных образований Красноярского края на оснащение 
предметных кабинетов общеобразовательных организаций средствами 
обучения и воспитания, правил их предоставления и распределения на 2025 год

В соответствии со статьей 139.1 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, статьей 103 Устава Красноярского края, статьей 12 Закона 
Красноярского края от 10.07.2007 № 2-317 «О межбюджетных отношениях 
в Красноярском крае», постановлением Правительства Красноярского края 
от 30.09.2013 № 508-п «Об утверждении государственной программы 
Красноярского края «Развитие образования», учитывая федеральный проект 
«Все лучшее детям» национального проекта «Молодежь и дети» 
государственной программы Российской Федерации «Развитие образования», 
утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации 
от 26.12.2017 № 1642, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Методику распределения иных межбюджетных трансфертов 
бюджетам муниципальных образований Красноярского края на оснащение 
предметных кабинетов общеобразовательных организаций средствами 
обучения и воспитания, правила их предоставления согласно приложению № 1.

2. Утвердить распределение иных межбюджетных трансфертов бюджетам 
муниципальных образований Красноярского края на оснащение предметных 
кабинетов общеобразовательных организаций средствами обучения и 
воспитания на 2025 год согласно приложению № 2.

3. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале 
правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 
официального опубликования.

няющий обязанности 
едателя Правительства края В.В. Бахарь

http://www.zakon.krskstate.ru


Приложение № 1 
к постановлению Правительства 
Красноярского края 
от 23.01.2025 № 36-п

Методика распределения иных межбюджетных трансфертов бюджетам
муниципальных образований Красноярского края на оснащение 

предметных кабинетов общеобразовательных организаций Красноярского 
края средствами обучения и воспитания, 

правила их предоставления

1. Методика распределения иных межбюджетных трансфертов бюджетам 
муниципальных образований Красноярского края на оснащение предметных 
кабинетов общеобразовательных организаций средствами обучения и 
воспитания, правила их предоставления (далее -  Методика, иные 
межбюджетные трансферты) устанавливают процедуры распределения 
и предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджетам 
муниципальных образований Красноярского края на оснащение предметных 
кабинетов общеобразовательных организаций средствами обучения и 
воспитания в рамках регионального проекта «Все лучшее детям» 
государственной программы Красноярского края «Развитие образования», 
утвержденной постановлением Правительства Красноярского края 
от 30.09.2013 № 508-п (далее -  государственная программа Красноярского края 
«Развитие образования»).

2. Главным распорядителем средств краевого бюджета 
по предоставлению иных межбюджетных трансфертов является министерство 
образования Красноярского края (далее -  Министерство).

3. Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов, 
муниципальных округов и городских округов Красноярского края (далее -  
муниципальные образования края) предоставляются в рамках мероприятия 
«Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных образований 
на оснащение предметных кабинетов общеобразовательных организаций 
средствами обучения и воспитания» в рамках регионального проекта 
«Все лучшее детям» государственной программы Красноярского края 
«Развитие образования», обеспечивающего достижение целей, показателей и 
результатов национального проекта «Молодежь и дети» государственной 
программы Российской Федерации «Развитие образования», утвержденной 
постановлением Правительства Российской Федерации от 26.12.2017 № 1642 
(далее -  государственная программа № 1642).

4. Иные межбюджетные трансферты предоставляются бюджетам 
муниципальных образований края в пределах бюджетных ассигнований, 
предусмотренных Министерству законом Красноярского края о краевом 
бюджете на текущий финансовый год и плановый период, в том числе за счет 
средств, поступающих из федерального бюджета на указанные цели,



при соблюдении следующих условий:
1) наличие в муниципальном образовании края общеобразовательных 

организаций, включенных в перечень общеобразовательных организаций, 
в которых в 2025 году предметные кабинеты будут оснащены средствами 
обучения и воспитания, утвержденный приказом Министерства;

2) заключение соглашения о предоставлении иного межбюджетного 
трансферта из краевого бюджета бюджетам муниципальных образований края 
(далее -  Соглашение);,

3) наличие заключенных муниципальных контрактов (договоров) 
на оснащение предметных кабинетов общеобразовательных организаций 
средствами обучения и воспитания;

4) приобретение средств обучения и воспитания (товаров) с целью 
оснащения предметных кабинетов в соответствии с основным и 
дополнительным перечнями средств обучения и воспитания, соответствующих 
современным условиям обучения, необходимых при оснащении 
общеобразовательных организаций, предусмотренными приложениями № 1, 2 
к Правилам предоставления и распределения субсидий из федерального 
бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на оснащение 
предметных кабинетов общеобразовательных организаций оборудованием, 
средствами обучения и воспитания, предусмотренным приложением № 40 
к государственной программе № 1642;

5) применение национального режима при осуществлении закупок для 
муниципальных нужд за счет иных межбюджетных трансфертов 
в соответствии с требованиями статьи 14 Федерального закона от 05.04.2013 
№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее -  Федеральный 
закон № 44-ФЗ).

5. Распределение иного межбюджетного трансферта между 
муниципальными образованиями края осуществляется пропорционально 
количеству общеобразовательных организаций с учетом:

1) соглашения между Министерством просвещения Российской 
Федерации и Правительством Красноярского края о предоставлении субсидии 
из федерального бюджета бюджету Красноярского края на оснащение 
предметных кабинетов общеобразовательных организаций средствами 
обучения и воспитания (далее -  Субсидия);

2) количества общеобразовательных организаций, включенных в 
перечень общеобразовательных организаций, в которых в 2025 году 
предметные кабинеты будут оснащены средствами обучения и воспитания, 
утвержденный приказом Министерства.

Распределение иных межбюджетных трансфертов бюджетам 
муниципальных образований края на 2025 год утверждается постановлением 
Правительства Красноярского края.

6. Размер иного межбюджетного трансферта бюджету i-ro 
муниципального образования края определяется по формуле:

2



3

S3 x(N;xrs),

(1)

где:
S -  общий объем иных межбюджетных трансферов бюджетам 

муниципальных образований края на оснащение предметных кабинетов 
общеобразовательных организаций средствами обучения и воспитания в рамках 
регионального проекта «Все лучшее детям» государственной программы 
Красноярского края «Развитие образования»;

Ni -  количество общеобразовательных организаций i-ro муниципального 
образования края, в которых планируется оснащение предметных кабинетов 
общеобразовательных организаций средствами обучения и воспитания 
в рамках регионального проекта «Все лучшее детям» государственной 
программы Красноярского края «Развитие образования»;

Гз -  коэффициент, учитывающий географическое положение 
общеобразовательных организаций:

Г1, 2, 13, 14=1;
ГЗ = 1,2;
Г15, 16 = 2,2;
Г4, 5, 6, 7 = 1,5;
Г8, 9, 10, 11, 12 = 1,8;
Г17, 18 = 2,6;
Г19 = 2,9;
Г20 = 3,1;
s -  индекс, соответствующий территориальной принадлежности 

общеобразовательных организаций:

Индекс, соответствующий территориальной принадлежности 
общеобразовательных организаций

S Территориальная принадлежность общеобразовательных организаций
1 2
1 Городские населенные пункты муниципальных образований края, 

за исключением муниципальных образований края, расположенных 
в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, а также 
закрытых административно-территориальных образованиях

2 Сельские населенные пункты муниципальных образований края, 
за исключением муниципальных образований края, расположенных 
в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, а также 
закрытых административно-территориальных образованиях

3 Городской округ Енисейск
4 Г ородские населенные пункты Енисейского, Богучанского, Мотыгинского 

муниципальных районов



4

1 2
5 Сельские населенные пункты Енисейского, Богучанского, Мотыгинского 

муниципальных районов
6 Городские населенные пункты Кежемского муниципального района
7 Сельские населенные пункты Кежемского муниципального района
8 Городские населенные пункты Северо-Енисейского муниципального 

округа
9 Сельские населенные пункты Северо-Енисейского муниципального 

округа
10 Г ородские населенные пункты Туруханского муниципального района 

(севернее рек Нижняя Тунгуска и Турухан)
И Сельские населенные пункты Туруханского муниципального района 

(севернее рек Нижняя Тунгуска и Турухан)
12 Туруханский муниципальный район (южнее рек Нижняя Тунгуска и 

Турухан)
13 Городские населенные пункты закрытых административно- 

территориальных образований
14 Сельские населенные пункты закрытых административно- 

территориальных образований
15 Городской населенный пункт город Дудинка Таймырского Долгано- 

Ненецкого муниципального района
16 Сельские населенные пункты городского поселения Дудинка 

Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района
17 Г ородской населенный пункт поселок городского типа Диксон 

Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района
18 Сельские населенные пункты сельских поселений Караул и Хатанга 

Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района
19 Эвенкийский муниципальный район (южнее параллели 63° северной 

широты)
20 Эвенкийский муниципальный район (севернее параллели 63° северной 

широты)

7. Иной межбюджетный трансферт предоставляется на основании 
Соглашения, заключенного между Министерством и администрацией 
муниципального образования края, формируемого и заключаемого 
в государственной интегрированной информационной системе управления 
общественными финансами «Электронный бюджет» (далее -  ГИИС 
«Электронный бюджет») по форме, утвержденной приказом Министерства 
финансов Российской Федерации от 14,12.2018 № 270н.

Соглашение заключается не позднее 30 дней со дня вступления в силу 
соглашения между Министерством просвещения Российской Федерации 
и Правительством Красноярского края о предоставлении Субсидии.

В случае изменения объема бюджетных ассигнований краевого бюджета 
на предоставление иных межбюджетных трансфертов заключение Соглашения



5

осуществляется в срок не позднее 30 дней после дня вступления 
в силу закона Красноярского края о внесении изменений в закон Красноярского 
края о краевом бюджете на текущий финансовый год и плановый период.

8. Результатом использования иного межбюджетного трансферта 
является количество общеобразовательных организаций, оснащенных 
средствами обучения и воспитания для реализации учебных предметов.

Оценка эффективности предоставления иных межбюджетных 
трансфертов осуществляется Министерством путем сравнения планового 
значения, установленного Соглашением, и фактического значения результата 
использования иных межбюджетных трансфертов.

Значение результата устанавливается Соглашением индивидуально 
по каждому муниципальному образованию края.

В случае недостижения муниципальным образованием края значения 
результата использования иного межбюджетного трансферта средства 
подлежат возврату муниципальным образованием края в краевой бюджет 
в соответствии с пунктом 18 Методики.

9. Для перечисления средств иного межбюджетного трансферта 
муниципальное образование края направляет в Министерство заявку 
на перечисление иного межбюджетного трансферта по форме согласно 
приложению к Методике (далее -  заявка).

К заявке прилагаются копии муниципальных контрактов (договоров) 
на оснащение предметных кабинетов общеобразовательных организаций 
средствами обучения и воспитания, заключенных в соответствии 
с Федеральным законом № 44-ФЗ, срок оплаты которых наступает не ранее 
месяца, в котором перечисляется иной межбюджетный трансферт, заверенных 
главой местной администрации муниципального образования края или 
уполномоченным им лицом.

10. Заявка представляется в Министерство нарочным, почтовым 
отправлением или в форме электронного документа, подписанного усиленной 
квалифицированной электронной подписью, по адресу электронной почты: 
mon@krao.ru или через государственную межведомственную информационную 
систему электронного документооборота Правительства Красноярского края и 
иных органов исполнительной власти Красноярского края «Енисей-СЭД» 
(далее -  «Енисей-СЭД») ежемесячно в срок до 15-го числа месяца, 
предшествующего месяцу перечисления иного межбюджетного трансферта.

Поступившие заявки регистрируются в Министерстве в день 
поступления.

Днем приема заявки считается день ее поступления в Министерство. 
В случае поступления заявки в форме электронного документа в нерабочее 
время днем приема такой заявки считается первый рабочий день, следующий 
за днем поступления заявки в форме электронного документа.

В случае представления документов в форме электронного документа, 
подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью 
в соответствии с Федеральным законом от 06.04.2011 № 63-ФЗ

mailto:mon@krao.ru


6

«Об электронной подписи» (далее -  Федеральный закон № 63-ФЗ), 
Министерство проводит процедуру проверки усиленной квалифицированной 
электронной подписи.

Проверка усиленной квалифицированной электронной подписи может 
осуществляться Министерством самостоятельно с использованием имеющихся 
средств электронной подписи или средств информационной системы 
головного удостоверяющего центра, которая входит в состав 
инфраструктуры, обеспечивающей информационно-технологическое 
взаимодействие действующих и создаваемых информационных систем, 
используемых для предоставления государственных и муниципальных услуг 
(функций). Проверка квалифицированной электронной подписи также может 
осуществляться с использованием средств информационной системы 
аккредитованного удостоверяющего центра.

Проверка усиленной квалифицированной электронной подписи 
проводится Министерством в срок не позднее 2 дней со дня представления 
документов, указанных в пункте 9 Методики.

В случае если в результате проверки усиленной квалифицированной 
электронной подписи будет выявлено несоблюдение установленных условий 
признания ее действительности, Министерство в течение 3 дней со дня 
завершения проведения такой проверки принимает решение о возврате 
документов и направляет местной администрации муниципального образования 
края уведомление о возврате документов в электронной форме с указанием 
пунктов статьи 11 Федерального закона № 63-ФЗ, которые послужили 
основанием для принятия указанного решения. Такое уведомление 
подписывается усиленной квалифицированной электронной подписью 
должностного лица Министерства и направляется по официальному адресу 
электронной почты местной администрации муниципального образования края, 
указанному на бланке письма местной администрации муниципального 
образования края.

После получения уведомления муниципальное образование края вправе 
направить документы повторно, устранив нарушения, которые послужили 
основанием для отказа в приеме к рассмотрению документов.

11. Министерство в срок до 24-го числа месяца, предшествующего 
месяцу перечисления иного межбюджетного трансферта, рассматривает 
поступившие заявки и принимает решение о перечислении иного 
межбюджетного трансферта или об отказе в перечислении иного 
межбюджетного трансферта в форме приказа.

Министерство уведомляет о принятом решении местную администрацию 
муниципального образования края в течение 5 рабочих дней со дня его принятия 
путем размещения указанной информации на официальном сайте Министерства 
с адресом в информационно-телекоммуникационной сети Интернет: www.krao.ru.

12. Основаниями для отказа в перечислении иного межбюджетного 
трансферта являются:

http://www.krao.ru


7

1) представление документов, указанных в пункте 9 Методики,
не в полном объеме;

2) представление документов, указанных в пункте 9 Методики,
содержащих недостоверные сведения;

3) представление документов, указанных в пункте 9 Методики,
с нарушением срока, установленного в пункте 10 Методики;

4) превышение в заявке суммы бюджетных ассигнований, 
предусмотренных бюджету муниципального образования края на текущий 
финансовый год;

5) представление копий заключенных муниципальных контрактов 
(договоров) на оснащение предметных кабинетов общеобразовательных 
организаций средствами обучения и воспитания, срок оплаты которых 
наступает позже месяца, в котором перечисляется иной межбюджетный 
трансферт;

6) несоблюдение муниципальными образованиями края условий,
указанных в пункте 4 Методики.

13. Перечисление средств иного межбюджетного трансферта 
осуществляется Министерством не позднее 26 календарных дней с даты 
принятия решения о перечислении иного межбюджетного трансферта.

14. В течение 30 календарных дней после исполнения обязательств 
по муниципальным контрактам (договорам), но не позднее сроков 
представления отчетности, указанной в пункте 16 Методики, муниципальное 
образование края представляет в Министерство на бумажном носителе 
нарочным, почтовым отправлением или в форме электронного документа, 
подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью, 
по адресу электронной почты: mon@krao.ru или через «Енисей-СЭД» 
следующие документы:

1) сопроводительное письмо, подписанное главой муниципального 
образования края или уполномоченным им лицом, с указанием количества 
прилагаемых документов;

2) копии универсальных передаточных документов, счетов-фактур, 
товарных накладных;

3) копии платежных документов, подтверждающих факт оплаты средств 
обучения и воспитания (товаров) по муниципальным контрактам (договорам).

В случае если документ, указанный в подпункте 1 настоящего пункта, 
подписан лицом, не являющимся главой муниципального образования края, 
в Министерство дополнительно представляется документ, подтверждающий 
полномочия такого лица на подписание указанного документа.

Копии документов, указанных в подпунктах 2, 3 настоящего пункта, 
заверяются главой муниципального образования края или уполномоченным им 
лицом. В случае если копии документов заверяются лицом, уполномоченным 
главой муниципального образования края, прилагается документ, 
подтверждающий полномочия лица на заверение копий.

mailto:mon@krao.ru


8

15. Перечисление иных межбюджетных трансфертов из краевого 
бюджета осуществляется в установленном порядке на единые счета бюджетов 
муниципальных образований края, открытые финансовым органам 
муниципальных образований края в территориальных органах Федерального 
казначейства,

16. Муниципальное образование края представляет в Министерство 
в форме электронного документа в ГИИС «Электронный бюджет» отчеты:

1) о расходах бюджета муниципального образования края, в целях 
софинансирования которых предоставляется иной межбюджетный трансферт, 
не позднее 10 числа месяца, следующего за отчетным кварталом;

2) о достижении значения результата использования иного 
межбюджетного трансферта:

квартальный отчет -  не позднее 10 рабочих дней месяца, следующего 
за отчетным периодом;

годовой отчет -  не позднее 20 января года, следующего за годом 
предоставления иного межбюджетного трансферта (далее -  годовой отчет).

17. Не использованные по состоянию на 1 января текущего финансового 
года остатки иных межбюджетных трансфертов предыдущего периода 
подлежат возврату в доход краевого бюджета в течение первых 
15 рабочих дней текущего финансового года. В случае если неиспользованный 
остаток иных межбюджетных трансфертов не перечислен в доход краевого 
бюджета, этот остаток подлежит взысканию в доход краевого бюджета 
в порядке, установленном министерством финансов Красноярского края, 
с соблюдением общих требований, установленных Министерством финансов 
Российской Федерации.

18. В случае если муниципальным образованием края по состоянию 
на 31 декабря текущего финансового года не достигнуто значение результата 
использования иного межбюджетного трансферта, установленное 
Соглашением, и в срок до даты представления годового отчета, указанные 
нарушения не устранены, объем средств, подлежащий возврату из местного 
бюджета в краевой бюджет в течение 10 рабочих дней с даты, установленной 
для представления годового отчета ( У ВОзврата)> рассчитывается по формуле:

У  возврата =  (У И М Б Т  X Dj) X 0,1, (2)

где:
Уи м б т  -  иной межбюджетный трансферт, предоставленный бюджету 

муниципального образования края в отчетном финансовом году;
Di -  индекс, отражающий уровень недостижения i-ro результата 

использования иного межбюджетного трансферта.
При расчете объема средств иного межбюджетного трансферта, 

предоставленного бюджету муниципального образования края в отчетном 
финансовом году ( У и м б т ) ,  не учитывается размер остатка иного 
межбюджетного трансферта, не использованного по состоянию на 1 января 
текущего финансового года.



9

Индекс, отражающий уровень недостижения i-ro результата предоставления 
иного межбюджетного трансферта (D}), определяется по формуле:

Di = 1 -  Т* / Sjuij, (3)

где:
Ti -  фактически достигнутое значение i-ro результата использования 

иного межбюджетного трансферта на отчетную дату;
S njli -  плановое значение i-ro результата использования иного 

межбюджетного трансферта, установленное Соглашением.
19. Ответственность за нецелевое использование полученных средств 

иного межбюджетного трансферта, а также достоверность представляемых 
в Министерство сведений и отчетности, указанной в пункте 16 Методики, 
возлагается на местную администрацию муниципального образования края.

20. Контроль за использованием иных межбюджетных трансфертов 
осуществляется службой финансово-экономического контроля и контроля 
в сфере закупок Красноярского края, Счетной палатой Красноярского края 
в пределах полномочий, установленных действующим законодательством, 
а также Министерством как главным распорядителем бюджетных средств.



Приложение
к Методике распределения иных 
межбюджетных трансфертов бюджетам 
муниципальных образований 
Красноярского края на оснащение 
предметных кабинетов 
общеобразовательных организаций 
средствами обучения и воспитания, 
правилам их предоставления

Заявка на перечисление иного межбюджетного трансферта бюджету

(наименование муниципального образования)

н а ____________________________________ 20__года
(месяц или месяцы)

(рублей'
Наименование

иного
межбюджетного

трансферта

Раздел,
подраздел

КБК

Целевая
статья

расходов

Вид
расходов

Остаток 
средств 
на конец 
месяца

Сумма 
потребности 
в средствах, 
планируемая 

на месяц

Даты
финансирования

1 2 3 4 5 6 7

Должностное лицо уполномоченного 
исполнительно-распорядительного
органа местного самоуправления __________  ______________

(подпись) (ФИО)

ФИО, тел. исполнителя



Приложение № 2 
к постановлению Правительства 
Красноярского края 
от 23.01.2025 № 36-п

Распределение иных межбюджетных трансфертов бюджетам 
муниципальных образований Красноярского края на оснащение 

предметных кабинетов общеобразовательных организаций средствами
обучения и воспитания на 2025 год

(тыс. рублей)
№
п/п

Наименование муниципального образования 
Красноярского края

Количество
общеобразовательных

организаций

Размер иного 
межбюджетного 

трансферта
1 2 3 4
1 городской округ город Ачинск Красноярского 

края
6 919,7

2 городской округ город Боготол Красноярского 
края

2 306,6

3 городской округ город Бородино 
Красноярского края

1 153,3

4 городской округ город Дивногорск 
Красноярского края

2 306,6

5 городской округ город Енисейск 
Красноярского края

2 367,9

6 городской округ закрытое административно- 
территориальное образование город 
Железногорск Красноярского края

5 766,5

7 городской округ закрытое административно- 
территориальное образование город 
Зеленогорск Красноярского края

4 613,2

8 городской округ город Канск Красноярского 
края

7 1 073,0

9 городской округ город Красноярск 
Красноярского края

46 7 050,9

10 городской округ город Лесосибирск 
Красноярского края

4 735,8

11 городской округ город Минусинск 
Красноярского края

5 766,5

12 городской округ город Назарово 
Красноярского края

4 613,2

13 городской округ город Норильск 
Красноярского края

15 5 058,6

14 городской округ город Сосновоборск 
Красноярского края

2 306,6

15 городской округ город Шарыпово 
Красноярского края

3 459,9

16 Абанский муниципальный район 
Красноярского края

6 919,7



2

1 2 3 4
17 Ачинский муниципальный район 

Красноярского края
5 766,5

18 Бал ахти некий муниципальный район 
Красноярского края

5 766,5

19 Березовский муниципальный район 
Красноярского края

4 613,2

20 Бирилюсский муниципальный округ 
Красноярского края1

3 459,9

21 Боготольский муниципальный округ 
Красноярского края2

4 613,2

22 Богучанский муниципальный район 
Красноярского края

9 2 069,4

23 Большемуртинекий муниципальный район 
Красноярского края

6 919,7

24 Болынеулуйский муниципальный район 
Красноярского края

2 306,6

25 Дзержинский муниципальный район 
Красноярского края

3 459,9

26 Емельяновский муниципальный район 
Красноярского края

8 1 226,3

27 Енисейский муниципальный район 
Красноярского края

7 1 609,6

28 Ермаковский муниципальный район 
Красноярского края

6 919,7

29 Идринский муниципальный район 
Красноярского края

6 919,7

30 Иланский муниципальный округ 
Красноярского края3

4 613,2

31 Ирбейский муниципальный район 
Красноярского края

6 919,7

32 Казачинский муниципальный район 
Красноярского края

4 613,2

33 Канский муниципальный район Красноярского 
края

7 1 073,0

34 Каратузский муниципальный район 
Красноярского края

5 766,5

35 Кежемский муниципальный район 
Красноярского края

4 919,7

36 Козульский муниципальный округ 
Красноярского края4

3 459,9

37 Краснотуранский муниципальный район 
Красноярского края

5 766,5

38 Курагинский муниципальный район 
Красноярского края

11 1 686,2

39 Манский муниципальный район Красноярского 
края

5 766,5

40 Минусинский муниципальный район 
Красноярского края

8 1 226,3

41 Мотыгинский муниципальный район 
Красноярского края

4 919,7

42 Назаровский муниципальный район 
Красноярского края

4 613,2



3

1 2 3 4
43 Нижнеингашский муниципальный район 

Красноярского края
7 1 073,0

44 Новоселовский муниципальный округ 
Красноярского края5

4 613,2

45 Партизанский муниципальный район 
Красноярского края

4 613,2

46 Пировский муниципальный Округ 
Красноярского края

2 306,6

47 Рыбинский муниципальный район 
Красноярского края

6 919,7

48 Саянский муниципальный район 
Красноярского края

5 766,5

49 Северо-Енисейский муниципальный округ 
Красноярского края6

3 827,8

50 Сухобузимский муниципальный район 
Красноярского края

3 459,9

51 Таймырский Долгано-Ненецкий 
муниципальный район Красноярского края

9 3 035,2

52 Тасеевский муниципальный район 
Красноярского края

3 459,9

53 Туруханский муниципальный район 
Красноярского края

6 1 655,5

54 Тюхтетский муниципальный округ 
Красноярского края

2 306,6

55 Ужурский муниципальный район 
Красноярского края

6 919,7

56 Уярский муниципальный район Красноярского 
края

5 766,5

57 Шарыповский муниципальный округ 
Красноярского края

3 459,9

58 Шушенский муниципальный район 
Красноярского края

6 919,7

59 Эвенкийский муниципальный район 
Красноярского края

3 1 333,6

60 городской округ поселок Кедровый 
Красноярского края

0 0

61 городской округ закрытое административно- 
территориальное образование поселок 
Солнечный Красноярского края

1 153,3

Всего 330 59 001,6

1 Иной межбюджетный трансферт предоставляется бюджету Бирилюсского муниципального района 
Красноярского края.

Иной межбюджетный трансферт предоставляется бюджету Боготольского муниципального района 
Красноярского края.

Иной межбюджетный трансферт предоставляется бюджету Иланского муниципального района 
Красноярского края.

Иной межбюджетный трансферт предоставляется бюджету Козульского муниципального района 
Красноярского края.

Иной межбюджетный трансферт предоставляется бюджету Новоселовского муниципального района 
Красноярского края.

6 Иной межбюджетный трансферт предоставляется бюджету Северо-Енисейского муниципального 
района Красноярского края.


